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B A J K A  W S C H O D N I A .
W Bagdadzie stolicy Arabjii w A- 

z j i, żył kiedyś bogacz, arwiuiy ze 
swej chciwości. Pewnego razu zgu
bił pas, w którym ukrył 900 duka* 
tów.

Skąpiec był niepocieszony. Z toiz 
p am y  taggiał sobie resztki włosów 
ma głowie i myślał, jak  rozpocząć 
poszukiwania pasa bez ipnzyanoi- 
uiŁa pic do skarbu , k tó ry  się w 

mim znajduje. Wreszcie postanowił 
rozgłosić, źe temu kto zwróci mu 
zgubiony pasek, sta,mówiący pam ią
tkę  po zmarłym ojciu, wręczy maigro 
dę w wysokości 100 dukatów.

W krótce zgłosił się żebrak — sta
ruszek i -wręczył zgubę bogaczowi, 
z radością myśląc o czekającej go 
(nagrodzie, kitóna uwolni go otd uę- 
dizy I kłopotów.

Jedlmakże chciwiec już obmyślił 
sobie w jak i sposób wymówi się cd 
wyjafecanata nagrody.'

Ku zjdlumiieiniiiu ubogiego starasz- 
ika, otworzył slkryifkę paisa, i w ysy
pał z miej diukaty. Przeliczył je do
kładnie. Poezem rzelcł: „W pasie 
ukryłem  tysiąc dukatów, a  teraiz 
jest ifch tylko 900. W nioskuję z te
go, że obiieciamą nagrodę sobie odlii- 
czyiilście. Nie biiotrę Wam tęgo za 
złe. Pbzoshaje ma tytko podzięko
wać W am serdecznie**.

Statnuszeik słuchał. nie . wierząc ! 
własnym uszom. Chodziło m/u mie I

tytko o Uitraitę obiecanej nagrody, 
talię oburzyło go także posądzanie o 
kradzież. Swoje obuirzamie wyraził 
bogaczowi, który skołei zwymyślał 
.go tak, że powstała głośnia sprzecz
ka.

Oidlgłos jiej doszedł aż do sąsia
dów, nawet do usziu kalifa. Ten wy
słuchawszy opowiadaniu 'starca o 
powodach kłótni, odraza domyślił 
się, że chciwy bogacz zainnieriza luoz- 
ciilvego żebraka oszukać. Rozkazał 
sprowadzić ich do pałaieu a gładząc 
długą brodę rzekł z uiśimiiecbem.

„Wypadek jest zupełnie jasny. 
Zgubiony został pasek z 1000 dlnka- 
itami, a znaleziony zawiana dcli tylko 
900. Nie może to zatem być pasek, 
o który chodzi poszkodowanemu. 
Dlatego nliecihaj anailiaizea zabierze 
sobie pasek oraiz płaniądlze i niech 
przechowuje dó czasu, aiż się pra
wowity właściciel zgłosi. Jeśli się 
tó miiie stanie w  przeciągu, sześciu, 
miesięcy, pieniądze wraz z paskiem 
należeć będią dó zmałazcy. Poszklo- 
dlowamy natomiast niechaj czeka 
cierpliwie, aż zgłosi się ten, kto zna
lazł pasek z 1000 dukatami.

Stało się to według orzeczenia ka
lifa. Chciwy bogacz stracił 900 du
katów nmzawsze, a w  dodatku mara 
ził sic na pośmiewisko całego mia
sta.

1 I

OSTATNI RAPORT, e e e e e e
Wspaniały przykład bohaterstwa japońskiej, zatonęła jedlna z łodzi 

dalii ostatmio marynarze jaipońscy. podwddtnych. Skoro .ją wydobyto z 
Podczas wielkich miainewirów floty dnia morskiego po długich wysib
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kaich, przedstawił się wstrząsający 
obraz. W wieży kiomemduiriitia zinale- 
ziiono trupa dowódcy łoidizii podwo
dnej. W kurczowo zaciśniętych pal
cach trzymał kiiilka zapisanych kar
tek. Był to ostatni jego naparł. Ra- 
point pisany w obliczu najstraszliw
szej, bo powolnej śmierci spowodiu 
braku powietrza, kiedy wada się
gała już bohaterskiemu oficerowi 
dio pasa a gaizy zatruwały organizm 

W skróceniu raport ten brzmi jak 
(następuje:

„Ponieważ nie wiieim — pisał bo
haterski komendant — jaik mam u- 
spaiawiediltiwiić siebie i swych ludizi 
z zairauitu zatopienia tej łodzi pod
wodnej, dilatteigo oświadczam tylko-, 
że wszyscy ma tym statku spełnili- 

< śmy swój obowiązek dto ostatniego 
tchnienia. Mogę powiedzieć, że my 
tutaj muniiej boiimy się komunia, któ
re rozpocznie się za chwilę, aniżeli 
tego, żelby z katastrofy naszej nie 
wysnuto fałszywych wniosków o 
wyrtości łodzi podwodinych, jako 
brioimi wojennej.

Katastrofa nasza nastąpiła w 
chwili,, kieldiy zagłębialiśmy się ipod 
w.odę. Gdyśmy chcieli ziainilknąć ko- 
moiry, zauważyliśmy, że jeden z 
łańcuchów był zerwany. Było już 
zaipóźno, aby myśleć o ratunku. 
Łódź zaczęła tonąć powoli ale nieu- 
staramtie. Świiatła elektryczne poga
sły. Ogarnęła, nas niepnzenikm.iona' 
ciemność.

CO PISZ/
»>Kto z Bogiem z tym Bóg“

W ipieiwmiej wisii miie&akiaiła uboga widłowa, 
alraynia ohorolbą. W czasie zaimy wysSaia 

RWioupe dizieici ^  jiaau aromaCi/Jk-iiego po

Wkrótce poitem zaczęliśmy już 
odczuwać bnaik powietrza i groima- 
d zenie się gazów trujących. Statek 
opadł zupełnie na dno morskie.

Podwładni moi zachowali stało-' 
wy spokój. Na rozkaz mój rzucili 
się do pompy ręcznej i do napira- 
wianiia masizyn elektrycznych.

Wszystko to piszę w głównej wie 
ży o gudiz. 11 minut 45 ramo. Woda 
wdziera się zewsząd, podnosi się z 
nadzwyczajną szybkością, sięga mi 
już do .paisa. Ubrania maimy prze
moknięte i ogarnia nas pnzcjmu jąeę 
zimno.

Powiedziałem swym ludziom, że 
w kaiżdeni położeniu należy okazać, 
męstwo i zimną krew. W yda się to 
nieprawd,opodobnem, ale moi ludzie 
spełnili swój obowiązek i to napeł
nia mię dumą i zadowoleniem!

Zupełnie już nic nic słyszę i mam 
wrażenie, że popękały nil w uszach 
bębenki. Teraiz jest godzina 12 min. 
50 rano. Zaledwie już mogę oddy
chać... jestem już naw pół zatruty... 
żegiiajcie pnzyjiwiele. czuję, że '.ra
cę przytomność... 12.40...

Japoński kapitan. - bohater wydał 
o godz. 12.40 liano ostatnie swe 
tchnienie. Zginaj wraz z .c«hi swą 
bohaterską załogą. Naród japoński 
■chce mu w ystawić pomnik a b y 'u -  
ozeić bohatera, który nawet w obli
czu śmierci nic cofną! się przed 
spełnieniom swego obowiązku.

\  DZIECI?
diraefwio. GMioipioc .'iiiiiai lait całormaście, a 
diafieiwozyinllca diwąin.a*eie. Kiieidly ipiizecinio- 
diziillii Jcolo Ikoścdiola, diaiiewczyiiilkia nzellda 
do biraita:

—  Jasiu. dtawmie m l iialkioiś .smuitMo. jv
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duszy j  jalkiaś mnie obaw a ogiairmlia: żetby 
nais 'tyfllkło jiaikie miiieisizozęśaie mile spioitlkało"; 
'wstąpmy do (kościoła i  pomódlmy siię tro
chę! Buir>ełk popilnuje sameazielk.

Zostawiwszy prizy drzwiach kośaiielłnnyicih 
sameczlki, weszli dio świiątyinł Puńsikuieij i 
szczerze się moicłliiłii. Następnie pojecinałli 
do lasu, nazbierali suchych, gałęzi i wło
żyli na samlki. Kiedy ju ż  iku dioanowi nu- 
szyflĄ, ujnzelłii diwa wiiillkii, łdlóine wprost na 
nich biegły. Uciieikać mie było moiżmiai, bo 
wilki byłyby dclh dlogomiiły. W tenn moiz- 
paoztówain położeniu poisfamiajwiiiają bncmłć 
się; ch-wytaiją w swó alaibe pęce ©nuibe k i
je  i  wizimoszą pnzyteim gwałtowne wołainie
0 pomoc. Buirtelk wisikalkiuje ma samlki i 
szczeka. Już wiillki iniaciieirają ma dzieci, już 
dziewczynkę w rękę Okaleczyły, a  chłop
cu czaplkę z gtoiwy zdarły, Już auecOiybmia 
śmierć zaigllląda ©bojigiu w oazy. gdy 
tatem z polbilliisikuego ZHigaijmilikia wyistkalkmi 

dwa duże psy, kitóre prosto na wiillki bie
gną. Wówozais williki pomaneiły sw oje  ofia
ry i  rozpoczęły wallikę z  psami. Niebawem 
też wychylił siię z zagajn ika i gajowy, 
który ■ocłmyiinr strzałam i zabił oba iwćflkii. 
W tein sposób dlziecd zostały jalkby ondl?im 
z pasaozy dinatpieżnycb zwienząit onaitowa- 
riic. Kiedy już z pnzcllękiuiieimia pteyśzły 
twochę do siebie, podziękowały najprzód 
Bogu, a następnie gajowem u za szczęśli
we otjSadfiiTs i ruszyły dio dianu.

Jasia  Labiiedlzika.

„W róbel karmi głodne dzieci“.
(Na tlle baijlkii K. Makuszyńskiego)
Kochanemu Zastępowi Wiróbeillków —

poświęcam .
Pomad dirpgi pomad poiła wróbel lw i szanty, 
W śzairy ubmainy ąpemoeircik,
W siwe szamaiwary.
1 /©», łecł poćiwóarfcu je, a  mutra jogo v. coola 
(Niema jastrzębia, mi kota.)
I /soi, apogltądia, doibołia. 
i przełcciiai w róbelek ikoło m ałej cbailyniiką 
D rgnęło jego serduszko,

Tam — płaczą Medinie idłzdłeeSniki!
Sóoisitinzyicaka braoiisizlka tiuflft 
I z  cieina popłakuje.
...Luli, breKiiiazku, iliultó",
Smiutalie mu pnzyśpritewuje.
Poszła miaimia dio Boizi 

Myśmy aiierotty zostały".
Płacze już bdiadlna dtz*iwufizilv-,
Noc i dizóoimefc cały.

* y  * *
Aż iłu dinogą wędlrmje 
Wdicieik-łioibuz wainszaiwelM.
Bardzo miły to chłopiiiec 
llyiłtko iinoiahę cieką wslkiit).

Patrzy isiobile Wicek w górę,
W bigk.it wiosennego miiiebai,
A tam  łeci wiróbetl ,,Wojitiek“
I Jonzyazy: „Wfiiceik! diaij dtuliebaD 
Wicek z w łasnej, chudej kiromli i 
Kęs po ikęsdie odlkwmuj©.
...Steiroły pożywić imzeba"!
Taik unii wróbel poówśertkiujei.

* * *
F : urno wróbel dio clliaityinikł 
K u głodnym dlzdccimom.
Slioislira llka: Jftóe diopuść, Boże,
By brat z głodu agiinął!
0  Obrysie! Ty, co sieiroity 
Opiiełką siwą otaczasz"!
A wtem. gik® jalkdś je j  miówh 
..Dziecię! ozeimiu rozpaczasz?"
A oidł olkina, ioid oikdlenfca 
Szairy wróbel łecd.
..Macią m acie tatiaij ohltebai!
Potsiilllcdłe się, dlaieci!‘‘
1 taik ówiiierlka: „WiLdku milły,
Już ®i)ę diziiieai pożywiły 1“

* ¥ ¥
Malierilki wnóbetak prlzylHHld, matm daijiei, 
Nieeb „Wiróbeillków" grom ada wiraiz dlii

czyniu s ta je ! 
Niiiech ikainmd, miiccih oidlziewa igłodłne,

bicdlue dtóeci 
i niech od mas dobry pnzylkłaid <»riaiz

dlallicij ilteiaii.
Fillaitfłistlka — jedma z  „Wiróibeitlków" 

uaz, Iktlt. L

Odpowiedzi Czarnego Wujaszka.
Irika Pwubianika. Iatoitmiie, liistóiw n a p ły 

wa do ...Mojego świadka11 ooutaiz w ięcej i 
na. ikaiżd'y z rnieb (jpbaim się  oidfeioiwiiadlaŁe''. 
Nie sądzę jecimalk, żeby tych  dliisitów było  
kickakoiłjwjiięk aa. dużo i  i*ebv aaibraiklo

m iejsca ma odpowiedzi, które Ci się talk 
podobają. Woikiłibyim zminiieijazyó inme 
diztały „Mojego Świiaitlka", niż slkąpiić m.iiaj- 
sba, ma lOidpoiwieidlzii, w Ikitórych są  oimawia- 
nc spiroiwy Czylelmilków. bezpośrednio Icth
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abdhioidlziąioo. Tb chyba joslt w piislettnihiu dllai 
dzieici naijiwaiżiniiiajaze.

Promyk. Gaiły T w ój iliisit jiasit pełłem ra
dości, żie inoizwiiązató łam igłów kę i  że d o 
stałaś magirodię. Pyltaisiz silę, ozy  się cieszę  
maizem a Tolbą. Nrią ja  silę caeszytliem. już 
twszieśniiiej oidf Ciiebiią ,b» woześmiieij, mii/ 
Tyi, wiiedlataiemi, że dostaniesz magirodę. Co 
do swoich iaiiriigilównłk bądtź cfaąpłliil wa.

Basiia Bebemlkowsika — Bydgoszcz. Roz
wiązania siwoijicj Jaimiigilliiuwlki miie irnwUz 
pnzyisiytliać. Pcproiś sfasitirę, żeby napisała 
ładny wiersz do „Mo,jego śwóatlBoa".

M aryla Kozak w Koziegłówlkiacih. Wier- 
Saoiwmie ,noiaw,ią:zainiiie baindlzo. omultie. Napisz 
oo się  tam  atókoiwego dla dlzieci diztoje w 
Waisizyich stronach.

Janina PauJówina i  j«y binait Stefan w 
Olkuszu. Jaciiiaiioe, oczyw iście, piascbeuciaam, 
że liCIsit jesit la k  kióitką mtaitoimiiaiyt jej bnaita 
pnzeisiinzagani, że m aterjału  moizirywlkoiwego 
je s t  talk dużo, iż będ&ie nruisiiiał dlkugio cze 
kać n a  sw oją  ikółlSej. M oże w ięc  Iłłepieij by
ło b y  przysłać jakie opow iadanko '{

T adek z Gkrzejówki. Rizeazy witelllkie 
zaiazyimają siię od miaftyick. T w oja kollidkcja 
znaczków naraz i e przedstaw ia aię dkirtom- 
n.iie, aile fiiflaifclliiisiliyikia w yrabia cierpliwość, 
sysitemaityciziność i drobiBizgx>wość. Jeżeli 
wyrobisz w sobie te zataty, to aię Twój 
zbiór powiększy. Siostmzyiozkę i braciszka, 
którzy się .pobili o „M ój św iatek", uśeidkatj 
odelnuiie i namów, żeby też coś o sofcie 
nepisalliii, o Sk- oicizy wiście są  ju ż  w tym 
wtoku, że um ieją pisać.

Zyigimiuś Kowalilk. Wystanazy omzysłuć 
sanno TOiZwiąz-ainńie.

Haneczka i Madiuś Płodzyńscy. Ładna 
hisiloirja! Haneczka dioisiłialla.miagirwdę i muc 
chciała iść spać, tyillko dom agała się, że
by je j  Mmasiia czytała książeczkę o M al
cy ;!. T aka była za jm u jąca. Gzy, jeżeliby 
Maciuś dos-tai nagrodę za ów ,ykawu'teik“ 
rozwiązalnej zagadki, to inówinieżby jaik 
zamęczail Mamuisię? Zanim ma niego jcs 
padnie i nillm dostanie nagrodę, nw-i pr,z 5 - 
rzec, żc sam  będzie czytał sw o ją  książecz
kę, a  Marouisi poitem opowto, 00 w miej 
wyczytał. Rysunki znakomite.

Hermes. Bardzo mi milto powitać w To
bie nowego korespondenta. Gt słychać w 
W aszej drużynie haiPoeirisikiej

Basia Sokołowska. Rzeczywiści© z otcilpo- 
wiodiziaimi je st ikoł.C|pot miiiennaiy, aite się 
tern niiio k rępu j i pisz jaik najczęściej. Lu- 
goigryf uiłióż i pnzyiślłiij, allie b-ądiź ipnizyigodio- 
wonią na ta, że będiziie 0111 ozdkaił idlłiugo na 
' "o ją  kolej. Napisz mii szczegółowo, w ja 
ki to sopaófo Twój kotek Mamicuś -clkaiza1!

radoiść, że o miim napilsattctm i jaik sSę z eo*- 
bą (pomotziuanaowaeile.

Zosiiia Sierpińska z Będzana. Wicaile się 
nie gmiiewaun, że mi zail>-.©rai&z ozais siwoum 
listem. Pfcizącycii litety do „M ojego Śwtat- 
ika“ niiie ja  oaiawailcm .,rodtóną“. Oni siię 
.sami ieilk maizwailii. Zdaje mu się, ż© to w 
dainyun wypóitllkiu maiawia ta jos-t zuipeflinue 
odipowitedniiia. Pum le waż rodziny koneisipom- 
d u ją  z solbą, więc może inapiszesiz za po- 
średinlicitiweim „Mojego Świartlka* ‘do krtó- 
irejiś ze awyicli pnzyjeucuólelk, co słyclbać -u 

Wuis w s/ikiOile.
iE. Baranowsiki. Nalfeży być OToppUwfyim. 

To, 00 ipiisizeisiz o swojiem szczęściu w girze, 
. t o  iwiozego nie dioiwodizu.. Naiaze iiatmimgłŁó1 w -  

ki to nie toilerija,. Zaiclowoileniiie powaum© 
ibyć w tiem, że się pcikoinato tirudtaośici i 
1-ozwóią.zalło TomigłóWikił, a  nie w tom, żeby 
dloisltiać iiragi/oidię. S tara j się mietymko tera,/.. 
a ‘te i  w catam żyicim zniajdlywać szezęścdc 
pirseidteiwazyi itiktom w diokoinainefm pnzez 
siebile dbróte a  nńe w zysku, kitóire z miego 
będiziieisz oiągnąił. Zyislk nóe znwsae je st  pe
wny, a dobie dtoielo może tewać dihigo, 
aibo aiHiwot wbnłeć se/wsad

Młody boikser. N-jgidy aińc iciidlailatom za
wiodło w boksei.iilkiiicih, alte toiedly bjdem w 

Twoim wAaku, .rówmtoż liuibiileim aię bolkiso- 
wać. W szyscy zdrowi i dlajielłrai chiopcy to 
iiubi-ą. fiozwiązainiiie, iktóre pnzyislłaiłeś, jest 
dosiliaitee-zin©. .lt-ebuis batrd/ao teuidby.

Haliiukii Wotoszyjiowiezóicina. Wypnaico- 
wamife uaipijisiz i p rzyślij. Oczyiwiiiśde dio 
„■norflziiinibi" ipoamailam Gi .niallieżieć, ailto na. 
nmimaezauiiie s-wego tog-ogryitu iniuiaisz po
czekać.

Haflin.a Sojamikia. Tw oje uomuminie opo- 
wiiaidiamika ipooaeikają ma swioiją ikolłietj. Do 
idńoflcu siię maidiają. Poinieiważ poidłolbalł Ci 
się mój iwiiersizyik, więc mi piis-zesz, że j e 
stem ,jniji;4a'wniejszym pootią Pollislk.i'‘. My
lisz się. moje diaiodkoi. Nie jositom nieityl- 
ko najslawinkijtszyim. ail/e mawieit sławmyj.n, 
.yistiarczy mii, że Wam się podtaba iio, tui 

P'iszę.
Ajer. S tara j siię pikać mm.iiej azdiobinyim 

atyilleini i  Ipairaminiia},
Hiallliinlka Komdiracika. Dowiiladluiję się z 

Tw ojego Jisitiu, że mattaźysz ok> PCK i  żc 
bionzesz u-diziioił w ptizedistawtoniaicib na tę 
organizację. Pinzy okazji pnzyślldj dlo ,,Mo
jego śwulaillka“ spiaiwoizdiaindb z -tołtóego 
przedisMaiwiiieuiia,

A licja Szczepańska. Nie dłlaitiego miiic za- 
mtoimozami sw ej fotoiguBifji w Jtfioiitn 
ŚwiiialtlkuT, że jesteim baindlzo czainny, łyd
ko dlllaitego, że szkoda na to mtojsica w 

aostatoe dba dizirai. Zawiszę to imiówiiię i  po-
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wtemzBim (o raz jeszcze, że wiażinie jest to, 
oo piiazę, a niiie itla, jialk wyiglliądlaim,

Walkliemair Szx^ p aiu sk i T w oja totai 
głów ka jest bairdioz etainammlite napisania i 
tseoka (na .swoiją koftej.

K ry sia  N iezntpoimjinąjfca, Bandfeoś dlowei 
nie napiwnla nmzwiiąaamie łam igłów ek z  
nęipinzediiiiiiogio mumiami „M ojego Świiaitika" 
P fe iw z  miiainnfwiiiciie talk:

Już w  ty to  {kamnaiwaJle 
Tffiiakowiiozó winią 
Zdobyta uiaigirodlę,
A ja ?  — diortąd — wcalle.
Dfeozeg© ?

Dliałliegift, Krysiu, że llois mie padlł, aflle ży- 
■azę O , żebyś z eizaeem zdobyta tolką na- 
grodlę. jalk Blialkoiwiiiozówna.

A licja  Jaworska w  RimMkadh p-fta Za
w ierc ie . V m m m  oni,, że Q  ®5ę podWbialł w  
ostatmiiirn „Moiiim św iatku" wtomsizylk p . ł. 
„BaiWiam .ze śniiieigiu“, że  s ię  go naiuicizyfaś 
na (pamięć, a  teiraiż u czysz  go  m łodszą siio- 
steyiozlkę. Jiallca szkodl*, że  jiiitż imfelnm śmite- 
igfii i  że  miłe imoiżińa już ułlefpdć pnawdlziiweigo 
bałw ana. Opisz m i w ioską, w  k tórej m ie
szkasz, bo to może b yć iinlłieresująicią dhoć 
w ąiipte, ozy  nwi.'k) to  będzie  oiteikawiito.

Krysia Grodtowska. „Podłamie o  aaillożio- 
miiu Wainsizaiwy“ unipiiisiaiłinś stainainmie i bar
dzo ,M  mte dziękuję.

W «cio z 0 'krzejów ki. O ponować. 
Zosieńka Skilbówua. L ubię zairówino m a

łe  jaik i duże nbdeci P raw dę m ówiąc. nie 
odróżniani diużych od imaiłyclh dizieci. D z ie 
c i dlla nas stem-szych eą poproetiu dziećm i, 
z któremu. manny dużo- k łopotów , a  które 
mimo to  ikoąhamy.

Kazimierz Skw ara, Stirnaaniiie jestteim na:’1, 
że Ci się talk adinazu ,spodobałem. T y minie 
nówniież, bo rzeczy wiś cie uimiiieisiz „ptiaico- 
waó Tnmy»łowo‘‘. ltoawiązainite je st  dobre. 

Hania Gilejarczykówna. Piazesiz unii Talk:

„Niiiemaiz myiśllę o  temt, ozy Wujiaisizefk je s t 
tialk ozaiim y i  ja lk  Siię niaizywift?" O dpow ia
dam : miiie jiesitani ta ik  ezianny, ja lk  miuirizym. 
Stanowczo bieliisizy, ty lllko  w łosy  matm cziair- 
ne, allte g d y  m inio będeiieiofe aftirżuioaiły p y 
ta n ia m i o tę  ozaimuość, to  o n iw ie ję  i  maizwę 
s ię  B ia ły m  Wiujaiśizfcliem, alfa jiuż w te d y  
la k  będlaióaz dluża, że sauna s ię  dow iesz, 
ja lk  eię nap ra w dę  niaizywiann, bo tieriaz C i 
mię pow iclm . C zyż mię w yg od ln ie j to  dlta 
Waia, że mmiie .naizywaiciie poipirinstlu Wm- 
jaisizlkiem ?

E ugen jusiz W ach. Ł a m ig łó w k i prizejglfią- 
daim p rizy  od da w an iu  do dlfmfcu. O dlbyw a 
siię t o  ikallejimo i  l i r w a  z a w s z e  dłuiżisizy ozais.

Inuś Maa-yiaainz. Pfezęisz urn, że umaisz ,/za- 
wiodinn nadlziilf|ję iZioistać mairyiniamzeim. I p ro 
s iłb y m  Cżainnego W ujawzika o wakaizaiiiiiie 
m i d ro g i do  'ttirierzywdistinfenSia imiodicib ży- 
ozęń. A gidy będę b iu ija ł po m oinait ja lko 
.|)dllśiM iffliairyiniairz,, bądź peiwiny, że A 'tam 
he t, da łe lko o  T obie C za im y W ujasizlku ufa 
zapomnę**. Od|powiiod'ź m o ją  je s t torótlke : 
majipiieinw akońciz szkołę,, a  po tem  będiżieim y 
radizilć, oo począć d la ie j. Nairiaiai®' jeelt je
szcze diużo cizaisui Jnyśileć o  m oinzii, sko ro  
jesteś w  IY ildaeilc,.

Zaslua Rliingm ianówiiiia w  D ą b ro w ie . Talk 
się sHiozęśliwfa ziLoiżytoi, że właiśniiie wygina
ła ś  an flcźkii pOicizlioiwe. T ivo ija  kolliclkicsja 
znaezlków mi«co się wiziboigaiei.

S a renka  M odiroofea, Pinzeczyitiaij <wl|po- 
w iedź dlla Iłami Oileijancizylkówniy.

WiBizyisitkim, Jktónzy mii p rz y itła lli m atie- 
i jo ił do  „M o jego  św iia iłka i" iserdleaanie dlwę- 
Icuiję a pno»zę o  ciiieiriplliiwość w  wyiazeflu- 
wiaimim ma s w o ją  koliięij. E d w a rd o w i G«rii- 
szczyńskitam iu iza mieiawyiMie oizdlolbinę, a 
Tadeuszow i śp iew a kow sk ie inu  i SoŁolIląiniu 
Oku za pnąca widie wyllooinainiie noiz w iązań 
natęży się publlilcizima :UOiCihiw«ia, co taż n i- 
m ięjsaem czyn ię .

ROZRYWKI UMYSŁOWE.
Rozwiązanie łamigłówek z Nr. 23 „Mojego Ś w iatka”: 

Logogryf: KARNAWAŁ 
Moja łamigłówka: IŁŁAKOWICZOWNA.

DOBRE ROZWIĄZANIA NADESŁALI:
1) Zygmuś Kowinilók, kop, „Jaiwiiaz"; 2) 

Hamectaka Plodizyńska; >) G ucio Paidliilew- 
dki, Dąbi'10'Wa; 4) Isieńlka Oltówma, D ą 
browa; -Ą) Staich Ałićdiaidyin-t 6) Euseinjuaz

Smroiwiec; ?) M ały Nanciainz z Niiwkł; 8) 
Hemiielk Ca.ba z Niwlki; 9) R ysio Szczepań
ski,; 10) Mairyiia Kazaik, Kotziegłówki; 11:) 
Józef ślimak; 12) Czainna Luisia; 13) Kry- 
sdia Niieizapolosiliiiaulkia; 14) Jatsia J,eli,ićdialan>
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19) Ludtwńik Skoirus, Dańdlówlka; 116) Zetn.ia 
Joidltoiwislloi; 17) Jan,ima Patuiliówiniai, Ófflkiisz: 
18) Halliiiiilka Szurigoiaińsika; 19) Piilltatneik 
Bothjdlaai, G»e(liatilź; 20) „Gzairmy As"-'; 2!) 
Dainiuski D rogo równa: 22) Jrflca Sbytli-n- 
,;ka; 23) Bdlieiatłaiw Piiolliroiwelbi; 24) „Pro- 
]>iylk‘;; 25) Barbara z  ipod‘ 5; 26) W,ince nt \ 
Domia.gs.ia kop. ^Śaitminn"; 217) Mairj.i Gó- 
tnatllcizyik. Zawiarteiie; 28) Luiąfecizka „Musz

ka" z Bądiziina: 29) Baisia Konidlków- 
na a Ollkuaza; 30) Ćeaaairy Śjianak: 51) Ir

ka- Poruibuąinlkią; 32) B asia  Btebeinlkioiwisikia,. 
Bydigieazidst;; 33) Edlwaird. Gmuisy-cayńak:; 34' 
Zoifija JędinuisSkówńa; 35) Tadietk z  O krze- 
jówtki; 36) „Najmilioidlsize Sokole*' z  D ą 
brow y; 37) W ada Knapiikóiwtwa z  Dąbno- 
w y; 38) T adeusz Śtpiiiewafcowisfci; 39) Ju:re'r. 
Dziiuiriotwiiiaz,, M yszków ; 40) Jiunlk Waise; 
41) Ainiidtek Waiotaiw; 42) „Gzainrtó Oko1* 3. 
Dańdiówlkii; 43) .„Mlwły b ok ser1*; 44) Wla- 
dytslliaiw Kiruk, Dańdówfca; 45) Jurek Skan 
żyńató; 46) T adeusz Gnzesizictzak, Bęitlizim; 
417) ,Surow iec Luojatn z  Mfflioiwic; 48) A ł-  
dlmej Ftryaa, Mitaiomtów; 49) B. Bn.ra- 
mowitkŁ; 50) „Sokollle Okio“ : 51) Matnia
Kllfeucizaikówina: 52) Jaisiito KUlildh, Będzim; 
53) OMluisaa Włoisowiicizówina: 54) Marga
Bńlattaótwinia,, Dąbrowa,; 55) Dama Faiiń- 
sfca; 56) Copiailówina z Kfitmioiniitowa.; .>7) 
Jenzy Silkotrsik.il, D ąbrow a; 58) Janosz Li
sicki,, ikioip. „Sal!ruinn“ ; 59) Batsuia, G a jew sk a : 
60) Ailiitnlka Pltoisiziafjówinn z  Kaiziirtienaa;
6)11) B asia Solkioilowefca:; 62) .Sieiąpiusika Zo- 
sSat. Będtzim: 65) .Jai-lkóKą. iz Klliiimoin-towa: 
64) Heffietnta Sainiliainiiuis: 65) Kirtyelin Sadtów- 
niai; 66) Sfetfcira Gótrtsfca; 67) Mtitra Jtallęśie- 
JlówKia.; 68) Gztamny Plltatalluś; 69) Faugcw- 
ibiltatti W., BtQtdteitrii; 70) flo iijaui Kiwaitwaz: 71) 
Zfoyszetk iMnotailk z  Handlówki; 72) „Gzair- 
niy Piio|tiim!Ś'“ z  Dańdiówlkii.; 73) M arysia Nc- 
srttotnótwma, (kęp. „Saitarm*1; 74.) fletn.iluś Qutr- 
mfldki, Ikop. „:Sarfannn“ ; 75) Mlnustia „Łyż- 
wtiarnka" z  Gzelladlzii; 76) Ailieiksąmdlna a ą -  
bówinia, Oodioimóg-: 77) .Miiktóinilk „Mojego 
Świadka**; 78) HPai!irijioitlka‘‘ z  Dąbnoiwy: 

79) „Hetrtmieis1* z  B ob rk u ; 8)0 Aiiłoijiz.elk H.a - 
ła; 81) Stasia Hailówinta,; 82) Biiień Luicijatn: 
83) wAijteP‘ z, Botbtrlkai; 84) Briltetnta Bairto- 
szórwinia z Bobrku; 85) Hailiima Jiaisrtirtzęibfec'. 
Topolllslkia:, Ghuijiniioe {ina Ptoimtotrizm); 96) T a 
deusz D arda; 87) Maiły Mtilś z  Niilwkii; 88 
Józef G abryś z  Gzeiludiziii; 89) SHnm&sflaiw 
PllluciuisikM; 90) Hailiima Sojatulka; 91) Jiiiljam 
Silkomaj; 92) Hałiitnlka. Woiłosizyintowńicizówinsi-
03) Interna .Soijótwtna; 94) Władiyislłatw Ko- 

śaitalk; 93) Jer.tzy Pliiwtowaincizyik — „Fiilliatlie- 
tl:8ta<‘ Nii.etmice; 96) Tatdlziiio Olszowi. Ikti - 
„Zbtktnaez om.ainak" M am ce; 97) Zotfja D ąb- 
kiówinia. Zaiwiierde; 98) Ziięlbiiiec Bnioinliifilaiw; 
99) Hamak Paitiuazyńsiki 100) Mamiain z Su-

smioiwicai; 101J MairyjOsa Bulflaowska z  Gkio- 
st/jaaówka; 102) Kryski Gnoidlotwiska. 105) 
Ki-ytsata Gatnnowisikta; 104) Wetc® z  „Olkinae- 
ió wfcf“ ; 105) Bcilieslaw Gairilewiilaz. filltartteflb- 
sita z Czeladzi; 106) Zarębski ZdlaMatw 
,.,fiillaitidl|itsita“ z Cze&adtzi: 107) Damai-ya S gy -  
rzyńislka z G zdadzI; 10S) „Szainoitlka ‘ z  Cze 
kidlzii;; 109) SitiasiMiaiw Maszozylic •Jląiti?- 
ilista.11 z Czeiladzi; 140) Zo®j.eńika. Skibówina 
z Dąbnoiwy; l i t )  K rysia Fr.jadkowsika^ z 
Gnodlźoa; 142) Oleijtairczyikówitta Hamiia, 
113) Skw ara Kazamaietriz; 114) Sewieiryni Rn- 
bin®0Wt z  B.ędizitnta;1145) Jatn GąiBciza.rcziylk 
z Będlziiina; Iil7) Jumek ZatginodlzikiŁ z  D ąbro
w y; 118) Sbaiwiuś Koźiliilk; 1,19) Wyjliuipek Jó
zef z  Dąibtrmry; 120) K rysia i Dzidlztia Hel- 
miatnóiwmte z Dąbrotwy; 121) HaiKtna ii Ry- 
szaird! Kaitloillik z  Bądizima; 122) Wadli Bir- 
geujiusiz z  DąjnoNny^ 123) „Zueh“ a Dąb.rio- 
w y; 104) ^atnemlktai Modlrtoioika“ : 125) L i
ść-wina Oliusaa « D ąbiw iw y; 126) Zosia Riitntg- 
matnówinia z  Dąjbtnotw y ; 1217) Zetniitą IStotwtiain- 
ka z Dąbtnotwty; 1528) Dzidiaia ii Jatniuistz Ma- 
zurikiiew-jtazotwiile; *29) Jędindk Rkiainszewtskii 
.,Fillaitiefcttia“ ; 130) Edtesaiga Kazdmiiena; 131) 
Mauja Mężylkiotwśfloa; 1312) .Mltadly mamdio- 
1iiiniitsiba'“ ; 133) „Walllc“ ; 134) Giralbiotwyiki
Zidfeiislatw; IBS) Kayistift SfekpifeńukB?. i3M 
Sfaisielk z .Bairbniry ; 137) Siieiniia Wiiitladkaa;
138) Inutś „Marynamz“ ; 139) Waffldletmta.r
Szozieipańslki1; 140) Aliiitcija Szc-zeipańsikia; 141) 
Janeczlka Kioindlradka; 142) Cet-tia Gtto,winda- 
koWtjia: 143) Jadlaia Słmzakfeotwiflfcn; Ii44) H e
lena Chailaltóiwma, 145) Wódlz .liudljatn JPlna- 
we S ew » “ : 146) Hailiitnlka Giiizędiziamfloa w  
Będi?;itntieę 147) AtRc,ja Jawoiudka w RudhiiV 
'kaco p -la  Zaiwiiietricie.

N A G R O D Y  O TR ZYM A LI: 1) Stielda.
Gónifiika — gira iftcnwanzyr-lka „Naebu ii Piie- 
klo“, 2) Filbąjatn KwapuBtz — „Roizibóijinlk 
miotriskii'* J. Bolhiuszewiictaa. 3) ZoetierJka Sikii- 
bówina z D ąbrow y — „W dtaueoziui* unii©- 
s-.iąoe" J. Butanońslldtągo, 4) Kirytsaa Sienna©!)- 
ska '— „W esołe Ĵ digflainki1" J. Ilehbentiuina. 
5) Dztidlaia i Janusz MaiziuirlkiSetwiilozwiwiite ■— 
..Bajki Etaopa’*, 6) Tatdtetuisiz Gnzies/uttaik. 
Bęit&iin —  „160 (kiróWcitah vpotwśai3li|pk‘' K.r/> 
sziKjfa iStcbmidlta.

Poinadlto kotmipilet (6 stzrt.) titzadlkiieli uka
zów fatlaltiellfetiyicKinyidh oftnzyanallli-: 1) jędtrelk 
SlkamszewisikU, 2) Zosia Riiimgimiaiiiiów.itia w 
Dajbnotwuief 3) Zdiztlsifaw Zaiwybiski :/. Gzeiia- 
dizit, 4) Tadńiio O lisuaewisfki z Ntoiutiięici, 5) Je- 
irizy Ptiiwowiatrezylk z Niiemiiec, 6) Slamiiiikuw 
Mat-izozyk, 7) Sewietrytnt RubitnlMeibil /  Będizi- 
®«, 0) Boiliesłarw 'Gamicwiiicz z G/.i-tknsfes, 9) 
Czarny A®.
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ZAGADKOWY NAPIS.
<Uł. Ludlwik Skorus — Dańdówka).

Czytełn/ilk „Mojego Światka" prac 
stał swemu dziadziowi jakieś 
me pismo. Dziadzio w żaden 
iruapiiau tego niie mógł odczytać. Mó
wi: „Nie zmam tego języka". Może 
kto z Czyttalmków „Mojego Świat
ka" przyjdzie z pomocą stairmszko- 
wi i postaira się napis ten odczytać. 
Mó jśw iat ekje stu Iiu Iliom cm przez 
dżi ecip iisem ki em.

ŁAMIGŁÓWKA I.
(ułożyła Basia Konldlkówna).

Z podanych niżej sylab ułożyć 10 
wyna/zów, których pienwsize litery 
czytanie z góry na  dół dadlzą imię a 
nazw;iisiko słynnego Połalka.

ZNACZENIE WYRAZÓW: 1) I- 
mię żeńskie. 2) Część cynku. 5) Wo
dospad w Ameryce. 4) Imię męskie.
5) W yspa. 6) Inaczej wychodźcy.
7) Inaczej rozbójnicy morscy. 8) 
Planeta. 9) Miejscowość kuracy  jina. 
10) Kraj.

SYLABY: na — ja  — ga — ni — mai 
zii — m a — iis — ka— na — aire 
dlja — emi — ail — mierz —

u — gram — k a  — biain — nam — racd 
ci — rab — ja.

ŁAMIGŁÓWKA II.
(Uł. Basia Bebenikowska.) 

ZNACZENIE WYRAZÓW: 1)
Kwiat. 2) Samogłoska. 3) Owoc, 4) 
Imię żeńskie. 5) Zwierzę. 6) Ptaik. 7) 
Miiiąjiscowość górska. 8) Instrum ent 
muizyozny. 9) Przyrząd do mierze
nia czau.

SYLABY: y  — iko — we — miai — 
go — ze — tra  — siół — mo — n ja  — 
.za — diy — be — cy — pa — o — ge 
me — wa — fa — so — gair

Pierwsze litery, czytane z góry na 
dół, diadizą rozwiązanie.

ŁAMIGŁÓWKA 111.
(uł. Jerzy7 Sikorski z Dąbrowy Gór.)

Pieraze litery czytane z góry na 
dół dadzą rozwiązanie.

ZNACZENIE WYRAZÓW: 1)
P tak  nad.niiorśkii. 2) Donnę,k w ogro
dzie. 3) Buiriza w Japonii. 4) Państwo 

na Północy. 5) Imię męskie. 6) Sto
pień wojskowy. 7) Organ wzroku,. 

SYLABY: Rzy -  wa -  ko -  tam 
— me — fum — tam — pi — 

— ka — ta j — ja  — e — je

U W A G A .
z a n ia  nadU 
ty lk o  do  

c zw artk u .

Ta Jenowa musi mało 
ryczeć. bo dlaje diożo 

mJklkftc


